[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2011 года             № 1049                 г.Белая Калитва

О межведомственной комиссии по обследованию объектов особой важности, повышенной опасности и жизнеобеспечения, находящихся на территории  Белокалитвинского  района

В соответствии с Федеральными законами  от 06.03.2006  № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Распоряжением Правительства Российской Федерации  от 27.08.2005 № 1314-р «Об одобрении Концепции федеральной системы мониторинга критически важных объектов и (или) потенциально опасных объектов инфраструктуры Российской Федерации и опасных грузов»  и постановлением Администрации Ростовской области от 15.10.2004 № 409 «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности на объектах социальной сферы и жизнеобеспечения, а также в местах массового пребывания людей»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав межведомственной комиссии по обследованию объектов особой важности, повышенной опасности и жизнеобеспечения, находящихся на территории  Белокалитвинского района (далее - межведомственная комиссия) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Перечень критически важных объектов и контролирующих их органов  на территории Белокалитвинского района, подлежащих ежегодной комплексной проверке согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Перечень объектов особой важности, повышенной опасности и жизнеобеспечения Белокалитвинского района согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим  силу постановление Администрации Белокалитвинского района от 25.06.2010  № 451  «О межведомственной комиссии по обследованию объектов особой важности, повышенной опасности и жизнеобеспечения, находящихся на территории Белокалитвинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района  О.А.Мельникову.

Глава  района

А.П. Овчаров
Верно:

Начальник общего отдела

Ю.Г. Воронин
Приложение  № 1

                                                                           к постановлению Администрации

 Белокалитвинского района

                                                                                            лт_____.07. 2011 №________
         .

С О С Т А В

межведомственной комиссии по обследованию объектов особой важности, повышенной опасности и жизнеобеспечения, находящихся на территории Белокалитвинского района

	1.
	 Мельникова О.А.
	  - первый заместитель главы Администрации    Белокалитвинского района - председатель комиссии;

	2.
	 Жердев Г.П.
	- заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС - заместитель председателя  комиссии;

	3.

4.

5.

6.
	 Каюдин О.Э.

 Поздняков А.И.

Бойченко И.А.
Ефимова Н.Н.
	- заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам  - заместитель председателя  комиссии;

- заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по экономическим вопросам и промышленности  - заместитель председателя  комиссии;
- заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по коммунальному хозяйству и строительству                - заместитель председателя  комиссии;

- главный специалист по мобилизационной работе Администрации Белокалитвинского района – секретарь комиссии.

Члены межведомственной комиссии:

	7.
	Грицихин В.А.
	-  начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия Администрации Белокалитвинского района;

	8.
	Сацук С.И.
	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка  Отдела МВД России по Белокалитвинскому району (по согласованию);

	9.
	Бердыев М.Х.
	- начальник вневедомственной охраны при отделе внутренних дел по Белокалитвинскому району (по согласованию);

	10.
	Попов В.А.
	- старший оперуполномоченный  отделения ФСБ по г.Белая Калитва и району УФСБ России по Ростовской области    (по согласованию);

	11.
	Николенко А.Н.
	- начальник территориального отдела Управления Ростпотребнадзора по Ростовской области в Белокалитвинском, Тацинском, Морозовском, Милютинском, Обливском и Советском районах (по согласованию);

	12.
	Волкова О.В.
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Белокалитвинского района;

	13.
	Николенко И.В.
	- начальник  отдела надзорной деятельности по Белокалитвинскому району УГНД ГУ МЧС России по Ростовской области (по согласованию);

14.    Тарасенко Ф.Н.       - начальник МБУ Белокалитвинского района     «УГО и ЧС».

Начальник общего отдела

                      Ю.Г.Воронин
Приложение №  2

                                                                                     к постановлению Администрации
                                                                                                 Белокалитвинского района
от _____07.2011 №______

П Е Р Е Ч Е Н Ь

критически важных объектов  и контролирующих их органов  на территории Белокалитвинского района, подлежащих ежегодной комплексной проверке.
1.3АО «Алкоа Металлург Рус», г. Белая Калитва, ул. Заводская, 1.

2. Автодорожный мост через р.Северский Донец 304 км автомобильной дороги М-21 Волгоград - Каменск-Шахтинский».
Контролирующие органы: отделение ФСБ по г.Белая Калитва и району УФСБ России по Ростовской области, Отдел МВД России по Белокалитвинскому району, МБУ Белокалитвинского района «УГО и ЧС», ОНД по Белокалитвинскому району УГНД ГУ МЧС России по Ростовской области, Администрация    Белокалитвинского    района    (Мельникова О.А.), проверка    данных объектов проводится по отдельно утвержденному графику.
Начальник общего отдела

                      Ю.Г.Воронин
Приложение №  3

                                                                                     к постановлению Администрации
                                                                                                 Белокалитвинского района
от _____.07.2011 №______

П Е Р Е Ч Е Н Ь

объектов особой важности, повышенной опасности и жизнеобеспечения

Белокалитвинского района.

1. Потенционально опасные объекты.

А.  Химически  опасные объекты.
1. Склад хлора городских очистных сооружений ООО «Исток», г.Белая Калитва, ул.Совхозная, 79.
2. Склад хлора (включая хлораторную) 111 подъема Горняцкого водопровода Белокалитвинского участка филиала «Шахтинский» ГУ РО «Управление эксплуатации групповых водопроводов» (Водоканал), п.Шолоховский, ул.Горького, 18, Белокалитвинский район.
3. Хлораторная ООО «Исток», х.Какичев, Белокалитвинский район.
4. Склад хлора (включая хлораторную) 11 подъема Горняцкого водопровода ООО «Исток», г.Белая Калитва, гора Караул.
5. Склад хлора (включая хлораторное отделение) Богураевского водопровода Белокалитвинского участка филиала «Шахтинский» ГУ РО «Управление эксплуатации групповых водопроводов» (Водоканал), п.Коксовый, ул.Донская, 40, Белокалитвинский район.
6. Склад хлора (включая хлораторное отделение) Краснодонецкого водопровода Белокалитвинского участка филиала «Шахтинский» ГУ РО «Управление эксплуатации групповых водопроводов» (Водоканал), п.Синегорский, ул.Свердлова, 65, Белокалитвинский район.

Контролирующие органы: отделение ФСБ по г.Белая Калитва и району УФСБ России по Ростовской области, Отдел МВД России по Белокалитвинскому району, МБУ Белокалитвинского района «УГО и ЧС», территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Белая Калитва, Белокалитвинском, Тацинском, Морозовском, Милютинском,  Обливском  и Советском районах, ОНД по Белокалитвинскому району УГНД ГУ МЧС России по Ростовской области, Администрация Белокалитвинского района (Бойченко И.А.), проверка данных объектов проводится по утвержденному графику.

Б. Пожаровзрывоопасные объекты.
1. Газонаполнительная станция ООО «Ростовгаз, г.Белая Калитва, п.Атаево, ул.Народная.

2. АГЗС, ООО «ДонОренГаз», п.Шолоховский, ул.Дачная, 1, Белокалитвинский район.
3. АГЗС, ООО «TATA», п. Коксовый, ул. Атаева, 2, Белокалитвинский район.
4. АГЗС, ООО «TATA», г.Белая Калитва, п. Заречный, ул. Крайняя, 27.
Контролирующие органы: отделение ФСБ по г.Белая Калитва и району УФСБ России по Ростовской области, Отдел МВД России по Белокалитвинскому району, МБУ Белокалитвинского района «УГО и ЧС», ОНД по Белокалитвинскому району УГНД ГУ МЧС России по Ростовской области, Администрация Белокалитвинского района (Поздняков А.И.), проверка данных объектов проводится по утвержденному графику.

 В. Гидродинамически опасные объекты.
1. Гидроузел № 4 ФГУ Азово-Донского государственного бассейного управления водных путей и судоходства, п.Красноводский, ул.Лесная, 2, Белокалитвинский район.
2.
Гидроузел № 5 ФГУ Азово-Донского государственного бассейного управления
водных путей и судоходства, х.Дядин, ул.Стаханова, 56, Белокалитвинский район.

3.
ОАО «Рыбацкий пионер» - водохранилище р.Лихая, х. Скальный, Белокалитвинский район.

Контролирующие органы: отделение ФСБ по г.Белая Калитва и району УФСБ России по Ростовской области, Отдел МВД России   по    Белокалитвинскому      району, МБУ Белокалитвинского района «УГО и ЧС», ОНД по Белокалитвинскому району УГНД ГУ МЧС России по Ростовской области, Администрация Белокалитвинского района (Грицыхин В.А.), проверка данных объектов проводится по утвержденному графику.

2. Объекты жизнеобеспечения.

1. Элеватор ЗАО «Юг Руси», г.Белая Калитва, ул.Сельмашевская, 2.
2. Водозабор, ООО «ШУ Садкинская», х.Голубинка, ул.Степная, 11,  Белокалитвинс-кий район.

3. ОАО "Хлеб", г. Белая Калитва, ул. Российская, 23.
4.ОАО "Шолоховский хлебокомбинат", п.Шолоховский, ул.М.Горького, 1, Белокалитвинский район.
5. Медицинский   склад   №   11   Центр   медицинский   мобилизационных   резервов
«Резерв РО», п. Шолоховский, ул. Кирова, 1, Белокалитвинский район.

6.Белокалитвинский линейно-технический центр Каменск-Шахтинского  межрайонного узла связи Ростовского филиала ОАО «Ростелеком», г.Белая Калитва, ул.Ветеранов, 6.
7. Элетроподстанция Б-10, Белокалитвинский РЭС «Ростовэнерго», г. Белая Калитва, ул.Заводская, 2а.
8. Железнодорожный мост через р.Северский Донец, 48 км., г.Белая Калитва.
9. Железнодорожный вокзал и станция, г.Белая Калитва, ул. Вокзальная, 86.
10. ОАО «Донавтовокзал», г.Белая Калитва, ул.Щаденко, 9.
11. Мини-автостанция «Транс-Люкс», г.Белая Калитва, ул.Комарова, 3б.

Контролирующие органы: отделение ФСБ по г.Белая Калитва и району УФСБ России по Ростовской области, Отдел МВД России  по   Белокалитвинскому     району,   МБУ Белокалитвинского района «УГО и ЧС», ОНД по Белокалитвинскому району УГНД ГУ МЧС России по Ростовской области, Администрация   Белокалитвинского   района  (Жердев Г.П.),   проверка  данных объектов проводится по утвержденному графику.

3. Объекты с массовым пребыванием людей.
1. МУЗ "Центральная районная больница" (весь комплекс зданий, находящихся на территории района).
2.  Отдел образования Администрации Белокалитвинского района (детские дошкольные учреждения,  образовательные учебные заведения, учреждения дополнительного образования детей).
3.  ГОУ СПО Ростовской области «Белокалитвинский политехнический техникум», г.Белая Калитва, ул.Калинина, 17.
4.  ГОУ НПО ПУ № 66, г.Белая Калитва, ул.Строительная, 6.
5.  ГОУ  НПО  ПУ  № 68,  п.Шолоховский, ул.Железнодорожная, 4,  Белокалитвинский район.

6.  ГОУ НПО ПЛ № 103, г.Белая Калитва, ул.Заводская, 6.
7. ГОУ НПО Белокалитвинское казачье кадетское профессиональное училище Ростовской области № 90, п.Коксовый, ул.Чехова, 18, Белокалитвинский район.
8. ГОУ РО кадетская школа-интернат «Белокалитвинский Матвея Платова казачий кадетский корпус», г.Белая Калитва, ул.Машиностроителей, 16а.
9.  Здание    Администрации    Белокалитвинского    района,    г.    Белая    Калитва, ул. Чернышевского, 8.

10. Здания администраций городских и сельских поселений Белокалитвинского района (12).
11. Здание прокуратуры Белокалитвинского района, г.Белая Калитва, ул. Петрова, 50.
12. Здание отдела военного комиссариата Ростовской области по г.Белая Калитва, Белокалитвинского района и Тацинского района, г. Белая Калитва, ул. К. Маркса, 21.
13. Здание Отдела МВД России по Белокалитвинскому району, г. Белая Калитва,   ул. К.Маркса, 70.
14. Здание отделения ФСБ по г. Белая Калитва и району УФСБ России по Ростовской области, г.Белая Калитва, ул. Заводская, 4.
15. Здание Белокалитвинского городского суда, г.Белая Калитва, ул.Гагарина, 50.
16. Ярмарка ООО «Торос», г. Белая Калитва, ул. Калинина, 8 «А».
17. Ярмарка ООО «Рынок», г. Белая Калитва, ул. М.Горького, 2.
18. «Казачья ярмарка», г.Белая Калитва, площадь Майдан.
19. «Казачья ярмарка», г.Белая Калитва, п.Заречный.
20. Муниципальное учреждение культуры Белокалитвинского района «Централизованная клубная система» (Дворец культуры им. Чкалова, г. Белая Калитва, ул. Театральная, 1).
21. Специализированная детская юношеская спортивная школа олимпийского резерва № 25 (Дворец спорта, г. Белая Калитва, ул. Российская, 7 «А»).
22. МОУ ДОД ДЮСШ № 1 (Стадион «Калитва», г. Белая Калитва, ул. Российская, 7).
23. МОУ ДОД ДЮСШ № 1 (Спортивный комплекс, г.Белая Калитва, п.Заречный, ул.Машиностроителей, 17б).
24. МОУ ДОД ДЮСШ № 2  (Гребная база, ул.Набережная).
25. Спортивная площадка для проведения конноспортивного праздника, г.Белая Калитва, п. Заречный.
26. ЦСО, г.Белая Калитва, ул.Жуковского, 11 (соцально-реабилитационные отделения: г.Белая Калитва, ул.Комарова, 2; с.Литвиновка, пер.Больничный, 7; п.Горняцкий, ул.Строительная, 3;  п.Шолоховский, ул.Горького, 40).
27. ГОУ РО Общеобразовательная школа-интернат основного общего образования, п.Шолоховский, Горького, 1, Белокалитвинский район.
28. ГУ РО Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Белока-литвинского района, г.Белая Калитва, ул.Машиностроителей, 39.

29. ГБУ Социального обслуживания населения Ростовской области «Белокалитвинский дом-интернат для престарелых и инвалидов», х.Ленин, ул.Ленина, 77, Белокалитвинский район.

Контролирующие  органы: отделение ФСБ по г.Белая Калитва и району УФСБ России по Ростовской области, Отдел МВД России по Белокалитвинскому      району, МБУ Белокалитвинского района «УГО и ЧС», ОНД по Белокалитвинскому району УГНД ГУ МЧС России по Ростовской области, Администрация Белокалитвинского района (Каюдин О.Э.), проверка данных объектов проводится по утвержденному графику.

Начальник общего отдела

                      Ю.Г.Воронин
W   D:\Мои документы\Постановления\МВК_важные_объекты.doc   7/26/2011 12:19:00 PM

стр. 1 из 8